
         2026 
MAY 

NEW RENAISSANCE 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE 

VOLUME 3 | ISSUE 5 

 

 

 239  

 

 

MAXSUS IQTISODIY ZONALAR ISHTIROKCHILARIGA SOLIQ SOLISHNING 

OʻZIGA XOS XUSUSIYATLARI 

Iminov Muhammadjon Rustamovich 

Farg‘ona yuridik texnikumi “Sud-huquqiy faoliyat” yo‘nalishi 

2-bosqich 44-24-guruh o‘quvchisi 

https://doi.org/10.5281/zenodo.20325210 

Annotatsiya. Mazkur maqolada Oʻzbekiston Respublikasida maxsus iqtisodiy zonalar 

ishtirokchilariga nisbatan qoʻllaniladigan soliq imtiyozlarining huquqiy asoslari va oʻziga xos 

xususiyatlari tahlil qilingan. Unda maxsus iqtisodiy zonalarning investitsiyalarni jalb qilish, 

sanoatni rivojlantirish, eksport salohiyatini oshirish hamda hududlar iqtisodiy taraqqiyotini 

taʼminlashdagi ahamiyati yoritilgan. Maqolada maxsus iqtisodiy zonalar faoliyatini tartibga 

soluvchi milliy qonunchilik normalari va xalqaro amaliyotdagi yondashuvlar ham koʻrib 

chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: maxsus iqtisodiy zona, soliq imtiyozlari, investitsiya muhiti, investor 

huquqlari, soliq preferensiyalari, investitsiya bitimi, iqtisodiy rivojlanish, eksport salohiyati, Soliq 

kodeksi, tadbirkorlik subyektlari, huquqiy kafolatlar, xorijiy investitsiyalar. 

Аннотация. В данной статье анализируются правовые основы и особенности 

налоговых льгот, предоставляемых участникам специальных экономических зон в 

Республике Узбекистан. Освещается значение специальных экономических зон в 

привлечении инвестиций, развитии промышленности, увеличении экспортного потенциала 

и обеспечении комплексного развития регионов. В статье рассмотрены нормы 

национального законодательства, регулирующие деятельность специальных 

экономических зон, а также подходы международной практики в данной сфере.  
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Abstract. This article analyzes the legal foundations and specific features of tax incentives 

granted to participants of special economic zones in the Republic of Uzbekistan. It highlights the 

importance of special economic zones in attracting investments, developing industry, increasing 

export potential, and ensuring comprehensive regional development. In addition, the article 

reviews national legislation regulating special economic zones and approaches existing in 

international practice. 
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Bugungi global iqtisodiy munosabatlar sharoitida davlatlar iqtisodiyotga xorijiy va 

mahalliy investitsiyalarni jalb qilishning samarali mexanizmlarini joriy etishga intilmoqda. Ana 

shunday mexanizmlardan biri maxsus iqtisodiy zonalar hisoblanadi. Maxsus iqtisodiy zonalar 

sanoatni rivojlantirish, eksport salohiyatini oshirish, yangi ish oʻrinlarini yaratish hamda 

hududlarni kompleks taraqqiy ettirishda muhim huquqiy va iqtisodiy vosita sifatida namoyon 
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boʻlmoqda. Oʻzbekiston Respublikasida ham maxsus iqtisodiy zonalar faoliyatini qoʻllab-

quvvatlash maqsadida ular ishtirokchilari uchun bir qator soliq imtiyozlari va preferensiyalar 

nazarda tutilgan. 

Maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilariga beriladigan soliq imtiyozlari investitsiya 

muhitini yaxshilash, investorlarning huquqiy kafolatlarini taʼminlash va iqtisodiy faollikni 

kuchaytirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, mol-mulk soligʻi, yer soligʻi hamda suv resurslaridan 

foydalanganlik uchun soliq boʻyicha beriladigan imtiyozlar investitsiya kiritish hajmiga bogʻliq 

ravishda belgilanishi mazkur institutning ragʻbatlantiruvchi ahamiyatini yanada oshiradi. 

Oʻzbekiston Respublikasining “Maxsus iqtisodiy zonalar toʻgʻrisida”gi Qonuni hamda 

Soliq kodeksida maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilari uchun soliq solishning oʻziga xos 

xususiyatlari mustahkamlangan boʻlib, ular investitsiya faoliyatining huquqiy asosini tashkil 

etadi.1 

Maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilariga nisbatan qoʻllaniladigan soliq imtiyozlari davlat 

tomonidan iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlarini rivojlantirishga qaratilgan muhim iqtisodiy siyosat 

vositasi hisoblanadi. Ushbu imtiyozlar orqali investitsiya xarajatlarini qisqartirish, ishlab chiqarish 

faoliyatini ragʻbatlantirish va raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqarish uchun qulay shart-sharoit 

yaratiladi. 

Oʻzbekiston Respublikasi qonunchiligiga muvofiq, maxsus iqtisodiy zonalar 

ishtirokchilariga soliq imtiyozlari investitsiyalar hajmiga qarab beriladi. Bunda mol-mulk soligʻi, 

yer soligʻi va suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqdan muayyan muddatga ozod qilish 

tarzidagi imtiyozlar Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti qarorlari bilan belgilanadi. Bu holat 

investitsiya miqdori ortishi bilan investor uchun yanada keng iqtisodiy afzalliklar yuzaga kelishini 

taʼminlaydi. 

Maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilariga berilgan soliq imtiyozlari avtomatik tarzda 

emas, balki investor va maxsus iqtisodiy zona direksiyasi oʻrtasida tuzilgan investitsiya bitimi 

doirasida amal qiladi. Qonunchilikka koʻra, soliq imtiyozlari faqat bitimda nazarda tutilgan 

faoliyat turlariga nisbatan tatbiq etiladi. Bu esa soliq imtiyozlaridan maqsadli va samarali 

foydalanishni taʼminlashga xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilari qoʻshilgan qiymat soligʻi hamda 

boshqa soliqlar boʻyicha imtiyozlardan Soliq kodeksi asosida foydalanadi. Mazkur holat soliq 

munosabatlarining tizimli va kompleks tartibga solinishini taʼminlaydi.2 

Soliq imtiyozlarining amal qilish muddati maxsus iqtisodiy zona ishtirokchisining 

guvohnomasi olingan kundan boshlab hisoblanadi. Agar ishtirokchi investitsiyalar hajmini yanada 

oshirsa va bu koʻproq muddatli imtiyoz olish huquqini bersa, u holda imtiyozlarning amal qilish 

muddati uzaytirilishi mumkin. Bu norma investitsiyalarni bosqichma-bosqich koʻpaytirishni 

ragʻbatlantiruvchi huquqiy mexanizm sifatida ahamiyatga ega. 

Shuningdek, maxsus iqtisodiy zona ishtirokchisi maqomidan mahrum etilgan taqdirda, 

tadbirkorlik subyekti mazkur maqomdan mahrum etilgan oyning birinchi kunidan boshlab soliq 

                                                 
1 Oʻzbekiston Respublikasining “Maxsus iqtisodiy zonalar toʻgʻrisida”gi Qonuni hamda Soliq kodeksi. 

https://lex.uz/docs/4674902. 
2 Soliq kodeksi. https://lex.uz/docs/4674902. 
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imtiyozlari va boshqa preferensiyalardan foydalanish huquqini yoʻqotadi. Mazkur qoida soliq 

intizomini taʼminlash va maxsus iqtisodiy zonalar faoliyati ustidan samarali nazoratni amalga 

oshirishga xizmat qiladi. 

Xalqaro amaliyotda ham maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilariga soliq imtiyozlari berish 

investitsiyalarni jalb qilishning muhim vositasi sifatida baholanadi. Jahon banki ekspertlari fikriga 

koʻra, maxsus iqtisodiy zonalardagi soliq preferensiyalari investitsiya muhitini yaxshilash va 

tashqi kapital oqimini kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa qilib aytganda, maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilariga soliq solishning oʻziga 

xos xususiyatlari mamlakat iqtisodiyotiga investitsiyalar jalb qilish, ishlab chiqarishni 

rivojlantirish va tadbirkorlik subyektlarini qoʻllab-quvvatlashda muhim huquqiy mexanizm 

hisoblanadi. Soliq imtiyozlarining aniq huquqiy tartibga solinganligi esa investorlar uchun 

barqaror va kafolatlangan investitsiya muhitini shakllantirishga xizmat qiladi. 
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